
Č. j.: MPSV-2023/104544 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – společný vyměřovací základ registrovaných partnerů 
 
Dotaz ze dne 13. 5. 2023 
 
dne 13. 5. 2023 byla Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) doručena 

dvě Vaše totožná podání (č. j. MPSV-2023/104544 – formou DS a č.j. MPSV-

2023/104914 – formou e-mailu), ve kterých ve smyslu § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, požadujete 

informace: 

„Kde na stránkách ministerstva práce a sociálních věcí je uvedeno, že se společný 

vyměřovací základ pro výši důchodu týká nejen manželů, ale také registrovaných 

partnerů. Jde o změnu v rámci reformy důchodového systému. 

 

Pokud zde tato informace uvedena není, žádám o vysvětlení, proč bychom jako 

registrovaní partneři neměli mít na společný vyměřovací základ nárok.“ 

 

K Vašemu dotazu sdělujeme: 

Informace o tom, že „se společný vyměřovací základ pro výši důchodu týká nejen 

manželů, ale také registrovaných partnerů“ není na webu MPSV zatím nikde uvedena. 

Sdílení vyměřovacích základů pro výši důchodu je jedním z opatření důchodové 

reformy představené na tiskové konferenci dne 11. 5. 2023.  Toto opatření se bude 

teprve rozpracovávat, takže v tuto chvíli nelze veřejnosti představit detaily návrhu. 

Počítá se však s tím, že se možnost sdílení vyměřovacích základů bude týkat nejen 

manželů, ale i registrovaných partnerů.  

 
S pozdravem 
 
 
 
 


